
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 «Юнармеец» 

 г. Мичуринска Тамбовской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

25.03.2025 г.                                                                                             № 105 
 

О внесении изменений  в ПРАВИЛА приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 
г. Мичуринска Тамбовской области утвержденного  Приказом № 279   от 
06.11.2020 года 
           
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", абзацами вторым и 
четвертым пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 28 декабря 2024 г. N 544-
ФЗ "О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона "Об 
образовании в Российской Федерации", подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения 
о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 
884, приказываю:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Внести изменения  в ПРАВИЛА приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» 
г. Мичуринска Тамбовской области утвержденного  Приказом № 279   от 
06.11.2020 года с 1 апреля 2025 года: 
1.1. Раздел 2 «Общие требования к приему на обучение»: 
 «пункт 2.11.  изложить в новой редакции: 

«2.11. В приеме в государственную или муниципальную образовательную 
организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней 
свободных мест, а также при невыполнении условий, установленных частью 2.1 
статьи 78 Федерального закона, за исключением случаев, предусмотренных 
частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона» 

1.2. Раздел 3 «Порядок приема»: 
 Пункт 3.6. дополнить подпунктом 3.6.1. следующего содержания: 
«Родитель (родители) (законный (законные) представитель (представители) 
ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 
или поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без 
гражданства, предъявляет (предъявляют): копии документов, подтверждающих 



» - исходя из стоимости одного часа работы по занимаемой должности, 
которая определяется по следующей формуле: оклад по квалификационной 
группе* коэффициент по занимаемой должности подгруппы = оклад с учетом 
повышающего коэффициента по занимаемой должности * 1 (час занятий в 
неделю) / 18 (норма часов в неделю) = стоимость 1 часа в руб./мес. 
Устанавливается в соответствии с планом внеурочной деятельности 
педагогического работника».  
2.Настоящий приказ ввести в действие с 01.09.2022г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»                               А.А. Рябов 


		2025-03-31T16:40:41+0300
	Рябов Алексей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




